РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Молодежного муниципального образования
-Администрация сельского поселения

664038, п. Молодежный, 7 №160 от « 04 » мая 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении открытого

аукциона по продаже земельного

участка

В соответствии со статьями 39.4, 39.11, 39.12 и 39.18 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом «О государственной
регистрации недвижимости» от 13.07.2015 г. №218-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», У ставом Молодежного муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 04 мая 2023 года по 31 декабря 2023 года провести все необходимые

Администрацию

мероприятия по проведению открытого аукциона по продаже земельного участка,
находящегося по адресу: Иркутская область, муниципальный район Иркутский, сельское

поселение Молодежное, п. Новая Разводная, ул. Лесная, земельный участок 42 площадью
1060 кв.м, с кадастровым номером: 38:06:143519:16352, с видом разрешенного использования
- для индивидуального жилищного строительства - КОД 2.1; начальная цена предмета
аукциона: 2 510 ООО рублей 00 копеек (п.17 ст.39.11. ЗК РФ); величина повьШiения начальной
цены предмета аукциона («шаг аукциона» 3% от начальной цены предмета аукциона): 75 190
рублей 00 копеек; задаток для участия в аукционе (20% от начальной цены предмета
аукциона): 502 000 рублей 00 копеек.

2. Определить организатором проведения аукциона
Молодежного муниципального образования в лице комиссии в следующем составе:

- Дмитриев Илья Николаевич - заместитель главы Молодежного муниципального
образования, председатель комиссии;

- Петушкова Анастасия Игоревна - начальник отдела ЖКХ, благоустройства и
закупок администрации Молодежного муниципального образования, заместитель
председателя комиссии;

- Быкова Ирина Викторовна - начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Молодежного муниципального образования, член комиссии;

- Рожанский Александр Андреевич - начальник отдела по юридическим вопросам
администрации Молодежного муниципального образования, секретарь комиссии.

3. Опубликовать настояшее постановление на официальном сайте Администрации
Молодежного муниципального образования в сети «Интернет»: www.Molodegnoe-MO.ru, а

размещения информации о

А.Г. Степанов